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Szczegół ten jest ogromnie ważny, gdyż odsłaniając manewr prawi-

cowych rosykskich i niemieckich kół, pracujących z niemi,pozwale

wyciągnąć wnioski co do celu dia którego ten manewr jest potrzeb-

ny.

Jeekli do tego wezmiemy instrukcje CZICZERINA do placówek

zagranicznych, przesłane przy raporcie Nr.5071/605 z dnia 25/VI

Ю.Г. i w ktorej powiadziano jest w jednem miejscu, że trze,

»zeby Europa zapomniała o nas (о bolszewji)» a w drugim wyłuszczo

ny jest stosunek do Polski, to staniemy obliczem przed akcją

bolszewicko-niemiecką i prawicowo-rosyjską, skierowaną przeciwko

Polsce i która wydaje się dziwnie skoordynowaną;

Przy tem zestawieniu wyraźny jest cel rozpowszechnienia apo -

kryfu BRUSIŁOWA, a mienowicie, odwrocenie i odciążenie uwagi

Europy do niebezpieczeństwa grożącego Polsce i skierówywanie

całej uwagi na bardziej problematyczne, a w każdym razie bardziej

oddalone niebezpfieczehstwo bolszewickie dla Indji, a zatem

Anglji i Francji; mającej posiadłości azjatyckie.

Kilka dni temu tut.gazety rosyjskie doniosły o mianowfaniu

frontu ukraińskiego generałalruliłoII.Jeze1i.

wiadomość ta znajdzie potwierdzenie to znow wydaje sie dziéwnem

zbieg co do czasu tej nominacji i utworzenia frontu ukraińskiego

z zapowiedzią, 0 której się dowiedziałem, idącą Z kół reakcyjnych

rosyjskich o powstaniu ołzygotowywhnem przez »Haliczan»,W Gali-

cji Wschodniej w lipea b.r. w chwili, gdy Polska będzie militar-

. pie związana, jak przepowiadają w tych kołach, komplikacjam IMHWH
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na Górnym Sląsku. . <. | [New
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w powstaniu w Galicji Yschodniej bardzo ważną rolę. $

Cay nie należałoby widzieć związku pomiędzy akcją niemiecką

na Górnym Sląska z zapowiedzią powstania w Gelicji Wschodniej і
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nominacją Brusiłowa, a zatem rękę niemiecką we wszystkiem i wykone-

nie niemieckiego powolnego sojusznika, rosjanine-bolszewika i re-

akcjonisty, mogących działac z różnych pobudek, ale jednakowo, gdy

chodzi o akcję przeciwko Polsce, Jednocześnie donoszę, że faktem jos

iż propaganda bolszewicka w Indjach prowadzona jest bardzo intensyw-

nie, To było ma potwierdzone przez macharadżę PATIALA, jednego z

największych władców połnocnych Indji. Maharadża PATIALA, którego

tutaj poznałem i, z którym się zaprzyjaźniłem, mowił mi, że połnoc-

ne Indje są zalane broszurami bolszewickimi, drukowanemi w narze-

czach miejscowych; ludność indyjska jest spajana i demoralizowana

przez emisarjuszy sowieckich, którzy przytem rozporzadzaja ogromne-

mi zasobami pieniężnymi w złocie i szczodrze niemi obdzielają Indu-

sow, werbyjąc tymsposobem agitatorow z posrod miejscowej ludności.,

Mabaradze PATIALA przyznał się, że jest tem ogromnie zaniepoko-

jony, tembardziej,że zdaniem jego, rząd angielski niedocenia niebez-

pieczeństwa sytuacji i z tego powodu ogromnie narzekał ne politykę

LLoyd George'a. Mówiąc o tym ostatnim poruszyliśmy kwestję

wpływów które orjentują politykę premjera angielskiego.Maharadia

potwierdził mi wiadomość zakomunikowaną w raporcie moim №.5065/658

z dnia 14/VI b.". o pochodzeniu sir SOSS00N'a.Ojciec jego,z pocho-

dzenia biedny żyd ormiańsko-rosyjski osiedlił się w Bombaju, przed

50 laty i doszedł do ogromnego majątku w Indjach, poczem przyjął

poddaństwo angielskie i przejechał do Anglji. Widząc, że mnie ta

kwestja interesuje, maharadża obiecał mi, przewieść z Londynu, -

dokąd pojechał ma parę tygodni, kilka dokumentów, bardzo ciekawych

odsłaniających zakulisowe woływy finanserji żydowskiej na Lloyd
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